Акционерное общество «Вятские ресурсы»
П Р О Т О К О Л
№ 38
годового общего собрания акционеров
акционерного общества «Вятские ресурсы»
23 июня 2022 года г. Киров, ул. Базовая,4
Дата составления протокола 23 июня 2022 года.
 Место проведения собрания:  административный корпус: приемная, конференц-зал

  кабинет генерального директора АО «Вятские ресурсы»
            Форма проведения – совместное присутствие - собрание

              Начало регистрации участников – 13.45
              Начало собрания – 14.00

 Список владельцев акций АО «Вятские ресурсы» составлен по состоянию на 01 июня 2022г.

                           Присутствовали: акционеры,  владеющие 336690 акциями.

                            Кворум имеется -   98,67  %  от  341240 общего количества голосов.
Собрание единогласно утвердило предложенные Советом директоров кандидатуры :
Председателя собрания  - Подлевских С.Н.- председатель Совета директоров,
       секретаря собрания  -      Ожегова В.А. - секретаря Совета директоров   и
состав  Счетной комиссии : лицо, уполномоченное регистратором - Глушкова Ольга Николаевна- директор АО «Сервис-Реестр» в г. Кирове, выполняющего функции счетной комиссии.
                                              ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ :
1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества за 2021 год.

2. Распределение прибыли, выплата (объявление) дивидендов общества по результатам 2021 года.

3. Избрание совета директоров .

4. Избрание ревизионной комиссии общества.

      СЛУШАЛИ:

    С.Н.Подлевских — Председателя Совета директоров АО «Вятские ресурсы», с годовым отчетом общества за 2021год ;

   Ю.В.Васенину - главного бухгалтера АО «Вятские ресурсы»,  с бухгалтерским балансом общества за 2021 год, счетом прибылей и убытков и порядка их распределения за 2021 год и сметой авансовых расходов прибыли на 2021 год, с  годовым отчетом по ценным бумагам за 2021 год (прилагаются);

  В.А. Ожегова - секретаря Совета директоров,  с информацией о кандидатах в Совет директоров, членах ревизионной комиссии.
    ВЫСТУПИЛИ:

   С.Н.Подлевских – председатель совета директоров,  о деятельности коллектива АО «Вятские ресурсы» и Совета директоров в 2021 году   и  предложила активизировать работу в 2022 году:

· по увеличению объема реализации предприятия ,

· по снижению кредиторской и дебиторской задолженности,

· по повышении рентабельности предприятия,

· по снижению издержек производства,

· о сдаче 100% свободных помещений  в аренду.

               ВОПРОСЫ,  ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности общества за 2021 год.

2. Распределение прибыли, выплата (объявление) дивидендов общества по результатам 2021года.

3. Избрание совета директоров.

4. Избрание ревизионной комиссии общества.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ СОБРАНИЯ:
Время голосования  – с 14час.10мин.  до 14час.50мин.

     Приняло участие в голосовании - 336690 голосов. Кворум имеется — 98,67 %.
                       По итогам  голосования:

 по 1,2 вопросу повестки:
ЗА -   336690    голосов  ПРОТИВ –  нет       ВОЗДЕРЖАЛСЯ -нет
по вопросу повестки 3.   Избрание совета директоров общества  (кумулятивное голосование) :

              По вариантам голосования:

       ЗА –   336690          ПРОТИВ – нет       ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет

     ЗА- По кандидатурам:

             Подлевских Светлана Николаевна       -     336690     голоса

             Подлевских Татьяна Петровна             -     336690     голоса

             Русских Мария Юрьевна                       -     336690     голоса

             Кульпина Елена Юрьевна                      -     336690    голоса
             Васенина Юлия Владимировна             -     336690    голоса
ПРОТИВ – нет       ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет
по вопросу повестки  4.   Избрание  ревизионной комиссии общества:

С учетом положений п.4.24 Положения банка РФ  «Об общих собраниях акционеров» № 660-П от 16.11.2018г. – кворум отсутствует
ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ СОБРАНИЯ:
1. Утвердить годовой отчет и годовую бухгалтерскую отчетность общества за 2021год.
2. Прибыль по итогах 2021 года направить на пополнение оборотных средств.
3. Избрать совет директоров общества в составе
- Подлевских Татьяна Петровна     - генеральный директор АО «Вятские ресурсы»
                  - Подлевских Светлана Николаевна - советник
                  - Русских Мария Юрьевна - заместитель  ген. директора АО «Вятские

                                                                               ресурсы»

                  - Кульпина Елена Юрьевна   - заместитель  ген. директора АО «Вятские

                                                                               ресурсы» по экономике и финансам

                   - Васенина Юлия Владимировна - главный бухгалтер  АО «Вятские ресурсы»

4.  Решение по данному вопросу не принято.

   СОБРАНИЕ ЗАКРЫТО    14 час.20 мин. 23.06.2022 г.
                   Приложение: Протокол счетной комиссии об итогах голосования на общем собрании от 23.06.2022 г.

Председатель собрания      ___________________ С.Н. Подлевских
      Секретарь собрания           ___________________  В.А. Ожегов